АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З

 08.10. 2014

                                                                                       № 545
О присвоении статуса городских

проблемно-методических  площадок
В рамках реализации муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» на 2014-2016 годы, в целях распространения опыта эффективной образовательной деятельности и повышения профессиональной компетенции педагогических кадров муниципальных дошкольных образовательных организаций, в соответствии с «Положением об образовательном учреждении, работающем в режиме городской проблемно-методической площадки», утвержденным приказом комитета по образованию от 18.09.2013 г. № 459/2 и на основании решения экспертного совета
приказываю:
1. Присвоить статус городских проблемно-методических площадок:

- Муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида» (Поташ Е.И.)  по теме: «Современные подходы к обучению и воспитанию детей с ограниченными возможностями здоровья в инклюзивной образовательной среде дошкольной образовательной организации» на 2014 -2015 учебный год;
- муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 2 «Солнышко» комбинированного вида» по теме: «Организация самостоятельной творческой деятельности детей дошкольного возраста в условиях введения ФГОС ДО» на 2014 – 2016 учебные годы.
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций (Поташ Е.И., Ромашкина А.И.) обеспечить организацию работы, своевременный анализ деятельности  и обобщение результатов городских проблемно-методических площадок.
3. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) обеспечить методическое сопровождение деятельности городских проблемно-методических площадок.
4. Контроль  за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста сектора общего образования  комитета по образованию Руцкую И.В.
Заместитель председателя

В.В. Решетова